

Kohteiden nimet:	AMPEERIAUKIO välillä Ampeerikatu - Meijeritie	Piirustus nro:t:	32087/1
Selostuksen laati:	Maria Ruuska Projektijohtaja	pvm:	8.1.2025
Selostuksen hyväksyi:	Reetta Putkonen Liikenne- ja katusuunnittelu- päällikkö	pvm:	xx.xx.2025
	Kaupunkiympäristölautakunta / Maankäyttöjohtaja	pvm:	

Kohde

Ampeeriaukio sijaitsee Pitäjänmäen (46.) kaupunginosassa. Katusuunnitelma koskee Ampeeriaukiota välillä Ampeerikatu – Meijeritie ja se on esitetty piirustuksessa nro 32087/1.

Katusuunnitelma on voimassa olevan asemakaavan nro 12805 (31.1.2023) mukainen.

Lähtökohdat

Ampeeriaukio on uusi aukio, jonka länsipuolella sijaitsee nykyinen Meijeritie. Meijeritien nimi tulee muuttumaan uuden valmisteella olevan asemakaavan myötä. Aukio on itäpuolelle rakentuu uusi sähköasema ja eteläpuolelle uusi Ampeerikatu. Aukio sijoittuu nykyisen Meijeritien loppupään ja kääntöpaikan kohdalle.

Ampeeriaukion rakentaminen mahdollistaa asemakaavan mukaisen asuntorakentamisen Valimon alueella sekä uuden sähköaseman rakentamisen.

Aukion pääasiallisia käyttäjiä ovat alueen asukkaat, kevyessä liikenteessä on myös läpikulkua mm. Valimon juna-asemalle. Ampeeriaukiolla ei ole ajoneuvoliikennettä, nykyisen Valion pääkonttorin tontin huoltoliikennettä lukuun ottamatta. Sähköaseman lavettikuljetukset sekä huoltoajo tulevat Ampeerikadun kautta Ampeeriaukiolle ja sieltä sähköasemalle.

Liikenteellinen ratkaisu

Aukio yhdistyy nykyiseen tonttikatuun Meijeritiehen länsipäässä ja uuteen tonttikatuun Ampeerikatuun itäpäässä.

Aukion leveys vaihtelee noin 34–40 metrin välillä. Suunniteltu ratkaisu on Pitäjänmäen sähköaseman asemakaavan yhteydessä laaditun kunnallisteknisen yleissuunnitelman mukainen.

Aukiolla on sallittu ainoastaan huoltoajo tonteille ja sähköaseman lavettikuljetukset.

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Aukio päällystetään kahdella eri sävyisellä maatiilellä. Lisäksi käytetään punaista noppakiveä. Reunatuet ovat punaista luonnonkiveä. Istutusalueen ja sähköaseman aidan väliin tulee kahden noppakiven kivetty kaistale.

Aukion keskialueelle rakennetaan pergola, joka on maalattua terästä. Pergolan alle sijoitetaan istuinryhmiä. Pergolan tolppien juurelle istutetaan köynnöksiä.

Aukion reunoilla on istutusalueita. Myös aukion keskellä on kolme istutusaluetta. Istutusalueet ovat reunakivellä korotettuja. Uuden sähköaseman puolella istutusalueen reunalla on kolme punaisesta luonnonkivestä valmistettua istuinmuuria. Alueelle istutetaan 12 kpl uutta puuta, pensaita sekä monimuotoista perennaa ja köynnöksiä.

Valaistus

Ampeeriaukio valaistaan uusilla pylväsvalaisimilla, jotka sijoitetaan istutusalueille. Pergola valaistaan erikoisvalaistuksella.

Tasaus ja kuivatus

Ampeeriaukio liittyy Meijeritien nykyiseen tasaukseen. Ampeerikadun puolella maanpinta laskee hieman nykyisestä. Aukion eteläpuoliselle istuinalueella rakennetaan pieni kumpare.

Ampeeriaukio kuivatetaan uusilla hulevesiviemäreillä. Uuden sähköaseman viereisellä istutusalueella on painanne.

Mahdollisessa tulvatilanteessa Ampeeriaukion vedet virtaavat nykyisen Voimapolun suuntaan.

Esteettömyys

Ampeeriaukion suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun perustavoitteen.

Ylläpitoluokka

Ampeeriaukio kuuluu ylläpitoluokkaan II.